de piso pelos fatos e fundamentos abaixo arrolados: 

A Recorrente descreve os fatos que ensejaram a autuação, informando que trata-se de Auto de 
Infração lavrado pela ora Recorrente, em virtude de supostas infrações relativas ao ICMS, 
impondo-lhe assim “débito” no valor total de R$983.637,60 (novecentos e oitenta e três mil, 
seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).  

Informa que em razão da improcedência da acusação, a Recorrente apresentou no prazo legal a 

respectiva defesa administrativa, pugnando em preliminares pela nulidade da acusação, e no 
mérito, pela total improcedência, tendo em vista que a metodologia empregada pelo Fiscal não se